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                                            ODPOWIEDZI NR 1  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
      Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Drzewica prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY DRZEWICA ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 2.11.2020 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia w DZUUE 2020/S 205-498364.



Pytanie 1. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający potwierdzi, że wykonanie zobowiązania w zakresie bilansowania handlowego może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie tejże czynności przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez Wykonawcę w ramach podwykonawstwa (co jest częstą praktyką przyjętą na rynku), z zastrzeżeniem że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu?
Odpowiedź 1. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, wykonanie zobowiązania w zakresie bilansowania handlowego może nastąpić wyłącznie przez Wykonawcę a nie przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez Wykonawcę. 

Pytanie 2. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający potwierdzi w zakresie pkt XVII ppkt 4 tiret 3 SIWZ oraz w zakresie § 13 ust.1 pkt c) projektu umowy wykonawczej, że przez zmiany osób reprezentujących strony, Zamawiający rozumie osoby wskazane w projekcie umowy wykonawczej w § 13 ust. 2 i 3, a nie osoby w wskazane w KRS lub mające pełnomocnictwo do zawarcia umowy wykonawczej?
Odpowiedź 2. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, w umowie zostają wskazane osoby do podpisania umowy mające pełnomocnictwo do zawarcia umowy wykonawczej, nie zawsze są to osoby wskazane w KRS. 

Pytanie 3. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 ust. 9 projektu umowy wykonawczej, aby o otrzymaniu faktury po terminie Zamawiający poinformował o tym fakcie (wraz z podaniem daty wpływu faktury) Wykonawcę? Wprowadzenie tej modyfikacji znacznie ułatwi i przyspieszy proces prawidłowych rozliczeń stron umowy.
Odpowiedź 3. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 9 projektu.

Pytanie 4. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 10 ust. 5 projektu umowy wykonawczej w ten sposób, aby po: […] Wykonawca będzie zobowiązany do naprawienia powstałej stąd szkody” dodać „,z wyłączeniem utraconych korzyści.”? Zmiana ta ograniczy w sposób uzasadniony ryzyko biznesowe Wykonawcy umowy, jak również pozwoli obniżyć cenę ofertową.
Odpowiedź 4. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, iż Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 10 ust. 5.

Pytanie 5. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści § 13 ust. 6 projektu umowy wykonawczej i modyfikację treści tego postanowienia na brzmienie:
„Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Strony polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron spory wynikające z niniejszej umowy, rozpatrywane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.”?
Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny dla Stron, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.
Odpowiedź 5. 
Pełnomocnik Zamawiający iż, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści tego postępowania na zaproponowane brzmienie. 

Pytanie 6. 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający potwierdzi w zakresie § 12 ust. 7 projektu umowy wykonawczej, że zwiększenie ilości PPE nastąpi w sposób umożliwiający terminową realizację dostaw energii elektrycznej przez Wykonawcę. Chodzi o to, aby Wykonawca miał czas na dochowanie oczekiwanego przez Zamawiającego terminu uruchomienia dostaw energii elektrycznej do nowego PPE?
Odpowiedź 6. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, iż Zamawiający potwierdza że zwiększenie ilości PPE nastąpi w sposób umożliwiający terminową realizację dostaw energii elektrycznej przez Wykonawcę.

Pytanie7. 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie/modyfikację/usunięcie § 11 projektu umowy wykonawczej, w zakresie przekazania danych osobowych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie dane miałyby być konkretnie powierzone do przetwarzania? Wykonawcy te dane powinny być udostępniane, zaś Wykonawca sam staje się administratorem danych osobowych. Kwestie dotyczące kontroli Zamawiającego, etc., nie powinny znaleźć zastosowania w przypadku tej umowy i postanowienia tego paragrafu powinny być zdaniem Wykonawcy  zweryfikowane.
Odpowiedź 7. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż, Zamawiający ma na myśli dane osobowe które będą zawarte w pełnomocnictwie. 

Pytanie 8. 
Par 3, pkt 4: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykonanie zobowiązania w zakresie bilansowania handlowego  może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie tejże czynności przez podwykonawcę, z zastrzeżeniem że wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu.
Odpowiedź 8. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż wykonanie zobowiązania w zakresie bilansowania handlowego  może nastąpić wyłącznie poprzez osobiste działanie Wykonawcy.



Odpowiedź 9. 
Par 5, pkt 6: Czy Zamawiający przyjmuje ewentualność, że dla każdego klienta przy pierwszej wystawianej fakturze generuje się tzw. rachunek wirtualny, powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zgłoszony do organu podatkowego i znajduje się w wykazie prowadzonym przez szefa KAS na stronie Ministerstwa Finansów: https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/ ?
Odpowiedź 9. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający przyjmuję ewentualność że dla każdego klienta przy pierwszej wystawianej fakturze generuje się tzw. rachunek wirtualny, powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zgłoszony do organu podatkowego i znajduje się w wykazie prowadzonym przez szefa KAS na stronie Ministerstwa Finansów.

Pytanie 10. 
Par 5, pkt 8: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu: Podzieloną płatność tzw. splitpayment stosuje się wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych, realizowanych przy użyciu tzw. komunikatu przelewu bankowego przeznaczonego do tej metody dla czynnych podatników VAT. Mechanizm podzielonej płatności nie będzie wykorzystywany do zapłaty za czynności lub zdarzenia pozostające poza zakresem VAT (np. zapłata odszkodowania), a także za świadczenia zwolnione z VAT, opodatkowane stawką 0%.
Odpowiedź 10. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 11. 
Par 6, pkt 3-6: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów: Jeżeli ilość Energii Elektrycznej określona w fakturze, będzie różna od ilości Energii Elektrycznej określonej w fakturze wystawionej przez OSD dla danego PPE i tego samego okresu rozliczeniowego, zamawiający zgłosi wykonawcy reklamację. Wykonawca w trybie reklamacyjnym przekaże sprawę do właściwego OSD celem weryfikacji i ewentualnej korekty danych pomiarowych. Wykonawca bez zbędnej zwłoki poinformuje zamawiającego o wyniku reklamacji złożonej do OSD i w sytuacji przekazania przez OSD korekty danych pomiarowych wykonawca wystawi stosowną korektę Zamawiającemu.
Sprzedawca ma prawo do korygowania rozliczeń i wystawionych Rachunków, gdy: 
a.           ilość energii elektrycznej określona na Rachunku nie odpowiada ilości energii elektrycznej rzeczywiście pobranej przez Odbiorcę, 
b.          stwierdzono błąd w pomiarze lub odczycie wskazań Układu pomiarowo- rozliczeniowego, jak również innych nieprawidłowości, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię elektryczną, 
c.           OSD dokona korekty Danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy za dany Okres rozliczeniowy,
d.          przyjęto do rozliczeń błędne ceny lub stawki opłat.
Odpowiedź 11. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 


Pytanie 12. 
Par 6, pkt 9: Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę bezzwłocznie po udostępnieniu danych przez OSD , z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Uzasadnienie: Wykonawca nie ma wpływu na czas dostarczania faktur przez dostawcę. Czy Zamawiający przyjmuje możliwość otrzymywania faktur drogą elektroniczną?
Odpowiedź 12.
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający weźmie pod uwagę rozpatrzenie możliwości otrzymywania faktur droga elektroniczną. 

Pytanie 13. 
Z racji, że w procesie zmiany sprzedawcy nie zmienia się mocy i grup taryfowych, Wykonawca wnosi o zastosowanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy (wzór w załączeniu)
Odpowiedź 13. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje iż,  Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie przesłanego przez Wykonawcę pełnomocnictwa. 


Pełnomocnik Zamawiającego
/-/ Dominika Daniło 

